vocati (1), impiobis (2) assidue conflictationibus occupati (3) acquiescant (4), iamque (5) sotritis clamoribus iugiorum, magistria deinceps necessitate, et teneat se adsuescant (6)

ron estos desde el principio de la controversia entablada, & fin de que contenidos á lo menos por el temor de esta justísima pena, se aquieten los asiduamente ocupados en impiobas contiendas, y apaciguado ya el clamor de los litigios, siendo en lo sucesivo maestra la necesidad, se habitúen á contenerse

**AUTHENT apud quos oporteat causas dicere monachos (Nov 79. c 1 et 3)** — Causa, quae fit cum monacho vel cum muliere qualibet in monasterio consistente, non apud iudicem civilem ventiletur, sed apud episcopum, qui de personae piaesentia, quod convenit, statuet, sive per abbatem, vel antistitem, vel per alios hoc fieri debeat; qui secundum legem item disponat et sacras regulas, salva debita personae reverentia. Si vero contra fiat, poenae, quae statutae sunt, imminebunt Iudex enim, qui de his sententiam profecte piaesumserit, ab administratione depulsus, tanquam divinitati contumeliam faciens, poena decem libri aum aui una cum officio suo multabitur, sacratissimo nostro aetatio infienda; executoibus, qui admonitionem faceat piaesumserint, ab ipsis sanctissimis episcopis in locis decanicis detinendis, de cetero nullam exactionem faceat permittendis

**AUTÉNTICA apud quos oporteat causas dicere monachos (Nov 79 c 1 y 3)** — El pleito que se promueve contra un monje, ó contra una mujer cualquiera que habita en un monasterio, no se ventile ante un juez civil, sino ante el obispo, quien determinará lo que conviene respecto á la compaíecencia de la persona, ya deba hacerse esto por medio del abad, ó del pielado, ó de otros; el cual disponga a la cosa conforme á la ley y á las sagradas reglas, salvada la reverencia debida la persona. Pero si se hiciera algo en contrario, conminarán las penas que se han establecido. Porque el juez que respecto de estos se hubiere apresurado á profeciar sentencia, depuesto de su cargo, como influyendo injuria á la divinidad, será castigado juntamente con sus oficiales con la multa de diez libras de oro, que habrá de ingresa en nuestro sacratissimo aetatio; debiendo los ejecutores, que se hubieren atrevido á hacer la citación, ser metidos en las cárceles eclesiásticas por los mismos santísimos obispos, sin que en lo sucesivo se les haya de permitir hacer ningún exacción

**AUTHENT ut clericci apud proprios episcop conveniantur (Nov 83 in pr et c 1)** — Clericus quoque, in lite pulsatus (7) pecunaria causa (8), prius apud episcopum conveniat, per quem sine damno causa decidatur. Quodsi natura causae vel alia ratio faciat, ut negotium apud eum decidi non possit, per civilem procedat iudicem, observatis clericorum privilegiis; nec mola circa talia fiat